

Przedpłata
 w Krakowie:
 roczna zhr. 16.—
 kwartalna " 4.—
 miesięczna " 1.35
 za przesłanie " ct. 20
 Na prowincji:
 roczna zhr. 20.—
 kwartalna " 5.—
 miesięczna " 1.70
 Za granicą:
 miesięczna zhr. 2.—
 Numer zwykły 8 ct.
 Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,
 w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia
 Za wiersz 6 ct. Od wy-
 razu w drobnych ogło-
 szeniach 1½ ct.
 w „Nadesłaniem“
 Wiersz zwykły 20
 Śluby, nekrologi,
 wiersz 40 ct.
 Do działu insera w
 upelnomocnion /
 Jan Strycharski
 Będą piśmów redakcyj-
 nie zwraca
 Każda zmiana adresu
 10 ct

Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
 Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:
 Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Czternasta sesja.

Wczoraj rozpoczęła się czternasta sesja parlamentu wśród warunków, które nadają jej nader wyjątkowe i doniosłe znaczenie. Telefon przynosił nam o niej sprawozdanie, które znajdują czytelnicy na ostatnich szpaltach dzisiejszego numeru. Tutaj pospieszamy zdać sprawę z najważniejszych przygotowań do otwarcia sesji, z których sprawozdania otrzymaliśmy już po zamknięciu niedzielnego numeru.

Na pierwszym miejscu pomieścić wypada komunikat Koła polskiego, telegrafowany nam w ciągu niedzieli z posiedzenia, które się tego dnia odbyło. Oto jego tekst: „Przewodniczący poseł Jaworski otworzył obrady nad sprawą wyboru prezydium Izby poselskiej. Koło powzięło w tej sprawie następujące uchwały: Koło polskie oświadcza, że popierałoby wybór do prezydium Izby tychże samych osób, które przy końcu zeszłej sesji Rady państwa piastowały godność prezydenta i wiceprezydenta Izby, gdyby posłowie: Dawid Abrahamowicz i dr Kramarz nie byli oświadczyli stanowczo, iż godności tych nie przyjmą. Następnie Koło polskie uchwaliło jednomyslnie, iż na teraz żaden z jego członków nie ma wejść w skład prezydium Izby. Co się tyczy wyboru prezydenta, Koło polskie zgodziło się na propozycję komisji parlamentarnej stronnictw większości Izby, żeby tę godność powierzyć jednemu z członków katolickiego stronnictwa ludowego, a mianowicie drowi Wiktorowi Fuchsowi. Co zaś do wyboru wiceprezydentów Izby postanowiono, zgodnie z propozycją komisji parlamentarnej stronnictw większości Izby, jedno miejsce pozostawić stronnictwu opozycji.“ Tak opiewa urzędowy komunikat. A oto, co nam pisze nasz korespondent o przebiegu posiedzenia:

„Po zagajeniu posiedzenia przedstawił p. Jaworski Kołu p. Adama Jędrzejowicza jako ministra dla Galicji, podnosząc przytem jego zaśługi na stanowisku wiceprezesa Koła. Min. Jędrzejowicz, dziękując przesłowi za przyjazne wyrazy, oświadczył równocześnie wdzięczność dla Koła za zaufanie okazane mu dwukrotnym wyborem na wiceprezesa Koła.

Godność wiceprezesa Koła składa i oświadcza, że jako minister będzie się starał jak najgorliwiej służyć krajowi, którego potrzeby zna dość dokładnie. Wszelkie zresztą wskazówki i informacje o potrzebach kraju będzie przyjmował z wdzięcznością, i będzie je badał gruntownie, a co się tyczy stosunku teraźniejszego rządu do naszego kraju zapewnić może, iż obecnemu prezydentowi ministrów nie są potrzeby naszego kraju bynajmniej obce, i że staraniem jego będzie sprawy Galicji w myśl życzeń Koła polskiego badać i uwzględniać. Oświadczenie ministra Jędrzejowicza Koło przyjęło do wiadomości żywymi oklaskami. Koło upoważniło w dalszym ciągu obrad p. Pinińskiego do przedłożenia Izbie wniosku przynagającego regulację plac urzędniczych i służ państwowych, tudzież kleru parafjalnego, wskazując zarazem w podwyższeniu akcyzy od cukru źródło do pokrycia zwyczajnych wydatków skarbu państwa na ten cel.

Na wniosek posła Bojowskiego przeprowadzono rozprawę nad kwestją niesienia pomocy ludności dotkniętej niedostatkiem z powodu zeszłorocznych klęsk żywiołowych i nieurodzaju. Min. Jędrzejowicz zdał sprawę o zarządzeniach nowego ministerjum w tej sprawie. Dodatkowo do dawniej przyznanych 300.000 zhr. na zapomogi głodowe ze skarbu państwa, wyznaczono teraz jeszcze 150.000 zhr. Na wniosek posła Władysława Gniewosza uchwalono starać się u ministra kolei żelaznych, ażeby w tym roku roboty konserwacyjne na liniach kolejowych o ile możności wcześniej z wiosną dokonywano, ażeby ludności nastąpić zarobek. Na wniosek dr Kozłowskiego poruczone komisji dla inicjatywy, ażeby rezolucje uchwalone podczas ostatniej sesji sejmowej zestawiono i żeby komisja ta przedłożyła Kołu sprawozdanie o tem, co i w jaki sposób należałoby poprzeć u rządu centralnego lub w parlamencie. Omawiano wreszcie zażalenia ludności na szkany weterynaryjne i wyznaczono

komisję do sformułowania w tej sprawie wniosków. Koło uchwaliło uczcić pamięć zmarłych kolegów ś. p. Kornela Horodyskiego i Stanisława Wysokiego przez urządzenie nabożeństwa żałobnego i wysłanie listów kondolenyjnych do rodziny.“

Wszystkie stronnictwa parlamentarne tak większości, która występuje jednolicie, jak i mniejszości, rozdzielonej na poszczególne grupy i stronnictwa, zebrały się w sobotę dnia 19 marca, by stanowczo i ostatecznie określić swe stanowisko do mającego się otworzyć w dniu 21 b. m. parlamentu. I tak w sobotę odbyły się posiedzenia stronnictwa wiernokonstytucyjnej wielkiej własności, niemieckiej partii ludowej, niemieckiej partii postępowej, wreszcie zaś parlamentarnej komisji prawicy.

W posiedzeniu stronnictwa wiernokonstytucyjnej wielkiej własności wzięło udział 63 posłów i mężów zaufania z Czech, Moraw, Śląska, Austrii Dolnej, Austrii Górnej, Styrii, Tyrolu i Krainy. Posiedzenie odbyło się w wielkiej sali pałacu ks. Trauttmansdorfa, pod przewodnictwem księcia Rohana. Zaraz po otwarciu posiedzenia wywiązała się żywa dyskusja nad sytuacją wewnętrzną i stanowiskiem stronnictwa do rządu hr. Thuna, w którego gabinecie zasiada jeden z przedstawicieli stronnictwa, dr Bärreither. W dyskusji wzięli udział: ks. Auersperg, dr Bärreither, hr. Stürgkh, baron Chlumecky, dr Grabmayr i ks. Rohan.

W oświadczeniu stronnictwa, które było owcem tej dyskusji, nie ma właściwie nic nowego. Po zasadniczym stwierdzeniu, że wiernokonstytucyjna wielka własność, od samych związków konstytucyjnego życia w Austrii, trzymała się zawsze wiernie ustawy państwowej, z innymi zaś przedstawicielami stronnictw niemieckich, choć nie zawsze tą samą drogą i przy wyborze tych samych taktycznych środków, szła ręką w rękę, spotykamy się w tem oświadczeniu z wyrażeniem trwałego pozostania na tem samym stanowisku, bez względu na zmieniające się polityczne prądy i systemy rządowe. W stosunku do parlamentu wiernokonstytucyjna wielka własność uchwalila dążyć wszystkimi siłami do przywrócenia normalnych w parlamencie stosunków. Również za nagłą i konieczną do szybkiego załatwienia kwestję, uważa wiernokonstytucyjna wielka własność uregulowanie stosunków Austrii do drugiej połowy monarchji w sposób odpowiadający interesom obydwóch stron, opierających się na zasadach słuszności i sprawiedliwości. W odniesieniu do innych stronnictw niemieckich, zachować ma wiernokonstytucyjna wielka własność zupełną niezależność przy staraniu utrzymania ścisłych wzajemnych stosunków, dążących do popierania wspólnych politycznych i narodowych celów, przyczem prawdopodobnie uda się uniknąć tych form walki parlamentarnej, która jeśli nie jest poddyktowana przez, konieczną samoobronę(!) uchodzić musi za najgroźniejsze niebezpieczeństwo dla konstytucyjnego życia państwa.

W stosunku do rozporządzeń językowych, wiernokonstytucyjna wielka własność wyraziła, że aczkolwiek rozporządzenia z 14 lutego 1898 r. w kilku zasadniczych punktach oznaczają mogą pewne polepszenie stanu rzeczy wytworzonego przez rozporządzenia z 5 i 22 kwietnia 1897 r., jednak stronnictwo dążyć będzie do ustawodawczego załatwienia sprawy językowej uważając takie jej załatwienie na jedno z najważniejszych swych zadań.

Następnie zastanowiono się jeszcze nad wstąpieniem Bärreithera do gabinetu i oświadczone, że stronnictwo przez powołanie jednego ze swych członków do gabinetu nie może doznać żadnej przeszkody w niezależnym wypełnianiu swych politycznych i narodowych zadań. Wreszcie po zakończeniu dyskusji uchwalono następującą rezolucję:

„Mężowie zaufania wiernokonstytucyjnej wielkiej własności zgromadzeni w Wiedniu dnia 19 marca 1898, oczekują od swoich członków w Radzie państwa wobec nowoutworzonej sytuacji politycznej tak, jak poprzednio, stanowczej obrony zasadniczego stanowiska stronnictwa, zarazem zachowania ciągłej styczności z podobnie myślącymi przedstawicielami niemieckiego narodu z zastrzeżeniem zupełnej i wszechstronnej niezawisłości. Wypowia-

dają oni szczególnie naglące życzenie, by się udało przyprowadzić do skutku prawne uregulowanie kwestji językowej, ta bowiem kwestja jest zarówno ważna tak dla interesów całego państwa, jak i Niemców, przede wszystkim jednak życzą sobie przywrócenia normalnych parlamentarnych stosunków.“

Tegoż samego dnia odbyło się po południu posiedzenie stronnictwa niemieckiej partii ludowej. Wzięli w niem udział posłowie i mężowie zaufania stronnictwa ze Styrii, Austrii dolnej, Moraw, Austrii górnej, Karyntji, Śląska i Tyrolu. Po kilkogodzinnej dyskusji, w której dep. Derschatta w sprawie sytuacji politycznej kilkakrotnie głos zabierał, uchwalono następującą rezolucję:

„Zgromadzenie niemieckich mężów zaufania oświadcza, że t. zw. „lex Falkenhayn“ musi być uważane, jako jaskrawe złamanie konstytucji, za bezprawne i nieznaczące; obsta je nadto silnie przy żądaniu cofnięcia rozporządzeń językowych nawet w zmienionej formie. Jak długo te żądania Niemców nie zostaną spełnione, należy w dalszym ciągu prowadzić obstrukcję, skoro stronnictwa większości uporządkowanych stosunków parlamentarnych chcą użyć widocznie tylko do przeprowadzenia niekorzystnej dla nas ugody z drugą połową monarchji. Zgromadzenie oświadcza tedy że przyjęcie miejsca wiceprezydenta Izby przez członka opozycji wśród tych okoliczności jest wykluczone.“

Uchwalenie podobnej rezolucji wskazuje najwyraźniej na niespodziewany zwrot stronnictwa niemieckiej partii ludowej w kierunku obstrukcji i to zwrot bardzo radykalny i daleko idący. Również radykalną jest uchwała wyłącznie samych posłów stronnictwa niemieckiej partii ludowej, następującego brzmienia:

„Związek niemieckiej partii ludowej nie przyjmuje miejsca w prezydium i w ogólności jest przeciwny temu, aby niemiecka opozycja miała mieć w prezydium przedstawiciela, dopóki złamanie konstytucji, spełnione przez wniosek Falkenhayna, nie będzie usunięte i jak długo istnieje rozporządzenia językowe. Związek wniosie oskarżenie przeciw b. prezydentowi ministrów, hr. Bade-niemu, o spowodowanie i popieranie powzięcia w sposób ustawie przeciwny uchwały w sprawie wniosku Falkenhayna, względnie z powodu spełnionych przez tę uchwałę przestępstw urzędowych i naruszających wolność.“

Tak więc ostatnie wieści o zupełnem zażegnaniu przesilenia parlamentarnego i usunięciu obstrukcji okazały się w znacznej mierze przesadzone, gdy jak widać z komunikatów stronnictwa niemieckiej partii ludowej w najbardziej zasadniczych punktach nie przyszło między tem stronnictwem a hr. Thunem do porozumienia.

Na posiedzeniu stronnictwa niemieckiej partii postępowej wydano komunikat bezbarwny i nie zawierający nic nowego. I tak znajdujemy tam oświadczenie się stronnictwa przeciw rozporządzeniom językowym Gautscha, żądanie ustawodawczego uregulowania kwestji językowej i wyrażenie nieufności względem rządu, zmniejszone tylko przez udział w niem jednego z przedstawicieli wiernokonstytucyjnej wielkiej własności. Dalej żądano zniesienia legis Falkenhayn i postawienia w stan oskarżenia hr. Kazimierza Badeniego. W końcu przyjęto do wiadomości uchwały zapadłe na posiedzeniu prezesów klubów opozycyjnych, zastrzegając sobie wolną rękę co do taktyki parlamentarnej w przyszłej sesji. W zgromadzeniu mężów zaufania i posłów tego stronnictwa uczestniczył także wicemarszałek sejmii czeskiego Lippert.

Na posiedzeniu komisji parlamentarnej prawicy zajmowano się sprawą prezydium i legis Falkenhayn, z wyrażeniem życzenia, żeby miejsce drugiego wiceprezydenta Izby oddano jednemu z przedstawicieli katolickiej partii ludowej. Na pierwszym posiedzeniu Izby przewodniczyć będzie obradom jako prezydent z wieku, dep. Zurkau, najstarszy poseł w Izbie, który przewodniczył już pierwszemu posiedzeniu ostatniej sesji.



W dniu 4 kwietnia r. b. wyjdzie oczekiwane drugie wydanie dziesiątka p. t.

Rachunek sumienia

do obowiązków i grzechów odnośnie do każdego przykazania

oznaczeniem ciężkości różnych win, przez KS. COLOMB'A. Tłumaczenie z piątego wydania przejrzał KS. PROF. DR. CZESŁAW WĄDOLNY. Cena w oprawie eleganckiej 50 centów, a z przesyłką 15 centów więcej. Nadsyłający tę kwotę do księgarni katolickiej Dra Władysława Miłkowskiego w Krakowie otrzymają dziełko za po wyjęciu.

Zarząd ogrodu ks. Jerzego Czartoryskiego w Włazownicy

Jadłonie 3 i 4 letnie po 50 ct. Grusze 3 i 4 letnie 50 „ Wiśnie czarne koron. 40 „ Orzechy włoskie 30 „ za sztukę 915 2 3

„SZCZAWNICA“

W zakładzie górnym jest kilka sklepów w Bazarze do wynajęcia. Handel korzenny, krwawo męskie lub damskie, kapeluszy i strojów damskich do życzenia. — Firmy chrześcijańskie mają pierwszeństwo. Kompletne urządzenie do fabrykacji wody sodowej mało używane, tania do pozbycia.

794 4 4 DYREKCJA.



Jedyna niezawodna TRUCIZNA na szczury, myszy domowe i polne.

Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzenie (glires) szur — mysz — krolik. Dla ludzi i zwierząt domowych, jak pies, kot, drób i t. p. nieszkodliwa. Preparat ten nie podlega zepsuciu, zastawianie jego proste, skutek zdumiewający. Wysyłki w paczkach po 30 — 60 ct. i 1 zł., pocztą o 10 ct. więcej (za list fracht. i opakow.) skutecznie odwrotnie za pobraniem poczt.

Skład i laboratorium przetw. chem. JANA MICHNIKA, mag. farm. W BOCHNI. 1 Klg. trucizny 2 zł., 4 1/2 Klg. złr. 7.50. 683 Składy w większych aptekach i droguerjach.

Wełniane, jedwabne i fantazyjne MATERIE NA SUKNIE GOTOWE ZAKIĘTY, OKRYCIA i KOSTIUMY poleca na sezon wiosenny i letni 949 1 8 Magazyn Henryka Schwarza w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 13. NA ŻĄDANIE. CENY PRZYSTĘPNE. Zamówienia na konfekcję damską wykonuje Magazyn punktualnie.

Odróżniajcie prawdę od blagi! Dwa medale zaślubił otrzymał S. W. Niemojowski za prób znakomitych tutek nieklejonych! Takim oznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może. do nabycia u p. St. Karlińskiego w Krakowie, Sukienice Nr. 26, oraz we wszystkich handlach i trafikach. 203

Handel Nasion i zakład ogrodniczy Ludw. Freege

Kraków, Sukiennice Nr. 15 i 14. POLECA: 774 7 0 Najlepsze nasiona gospodarcze, warzywne, kwiatowe. Najlepsze narzędzia ogrodnicze, „szczepy drzew owocowych, róże wysoko-pienne i krzaciaste, drzewa i krzewy ozdobne i wiele innych artykułów gospodarczych i ogrodów. Ceny niższe od każdej konkurencji. Cennik illustrowany na rok 1898 obejmujący bardzo cenne wskazówki fachowe, rozsyłam na żądanie darmo i opłatnie. podane w cenniku moim cyfry, odnoszące się do czystości i sily kiełkowania nasion, dają wszelkie poręczenie.

Urząd pocztowy Sędziów poszukuje ekspedytora telegrafiste. W runki listownie. 957 1 2 Mieszkanie z 3 pokoi i kuchni na I piętrze przy ul. Florjańskiej Nr. 16 na dające się na magazyn wód jest od 1-go kwietnia do wynajęcia. 886

Nasiona leśne polecane po najniższych cenach i wysła katalogi illustrowane opłatnie: Leśnictwo Zassów pod Czarną op. Zassów. 50.000.000 sadzonek leśnych wszystkich gatunków drzew krajowych. 500.000 drzew parkowych, krzewów ozdobnych i owocowych, tudzież rosin pnących trwałych.

Patent na cały świat Asbestowe wkładki do obuwia. Przez nowy wynalazek, wynik długich zawitych prób i wielkich starań, osiągnięto cel, że jeden z najważniejszych organów ciała ludzkiego t. j. noga może być stale zdrowo utrzymana — odtąd niema żadnych pocięć, odgniotków, stwardnień, pęcherzy z odmrożenia, nabrzmień, spoconych nóg, — ciągła ochrona przeciw zimnu i wilgoci, po krótkim nocyu ułatwienie w chodzeniu dla każdego, kto but swój zaopatrzy w patent. asbestową podszewę („Dr. Hügyes'sche pat. Asbestbrandsohlen“). Cena za parę 1 złr. 20 ct. = 2 Mrk. 707 Przesyłka tylko za zaliczką lub nadesłaniem kwoty. Prospekt, podziękowania i wyjaśnienia gratis i franco. Ungarische Schuhfabrik VI., Budapest Eprektertasse Nr. 35. — Odsprzedający poszukiwani.

Największe Biuro Nauczycielskie oraz 808 5 10 Rekomendacja osób fachowych do różnych zajęć w Handlu, Przemysle i Rolnictwie K. Wilczyński & Comp. Warszawa — Nr. 9 Niecała Nr. 9. Na żądanie Kantor wysyła szmaty do wypełnienia i broszurki z objaśnieniami. Na odpowiedź należy dołączać marki.

Nasiona nawozy sztuczne DOM Rolniczo - produkcyjny Ernesta Bahlsena w Krakowie Biuro I-sze (usadowo) ul. Karmeloka 21, Magazyny 23. Firma kontrol. według norm Stacji Rolniczej w Dublinach i Wiedniu. Ważne wiadomości zawiera mój katalog rolniczy i ogrodniczy który proszę zażądać. 359

Koncesjonowane Biuro Umieszczeń dla Guwernantek, Nauczycielek i Bon narodowości polskiej, niemieckiej i francuskiej Marji Stehlik w Krakowie, Rynek gł. Nr. 7, II. piętro front. 844

Nauczycielka muzyki uczennica konserwatorium warszawskiego. także prof Paderewskiego i Michałowskiego, poszukuje lekcyj. Może dawać także w zamian za lekcie jednego z języków nowożytnych. Kraków, Ulica Topolowa Nr. 16, I-sze piętro na lewo. 956 1 3

FOLWARK obejmujący 136 m. ziemi ornej, i 30 m. łąk, 3 m. pastwisk. 24 m. lasu, ze starym młynem i tartakiem w powiecie jasielskim zaraz na sprzedaż. Blizszej wiadomości udzieli adw. kat Dr. Steczkowski, Lwów, Kościuszki L. 4. — Pośrednictwo wykluczo. e. 938 1 3

Fortepian wiedeński krzyżowy z metalową płytą. jest korzystnie do nabycia. Pac Marjaki L. 5, II ptr. (Wlkaryjka). 959 1 3

Praktykant tylko zamiejcowy, z ukończoną II kl. gimn. przyjęty będzie do handlu towarów kolonialnych i wiu Jana Ekiara w Krakowie, Karmelicka 18. Pierwszeństwo mają ci, co już byli w handlu. 960 1 3

Organista młody, żonaty, który skończył konserwatorium w Krakowie poszukuje posady. — Zgłoszenia p. l. E. A. do działu inseratowego „Głosu Narodu.“ 958 1 3

Do samodzielnego zarządu domem, i opieki nad trojgiem drobnych dzieci poszukuje się odpowiedniej Osoby od 1 kwietnia. — Wiadomość od godz. 10-12 Wna Zbigniewicz Mikołajska 16 I ptr. w oficynie. 954 1 1

Subjekt korzennik piwniczny dobry bufe towy poszukuje zaraz miejsca, dobra rekomendacja. Adres: P. K. 104 u Krasickiego w Jarostawlu. 951 1 3

Kasyno mieszczkańskie w Stanisławowie, poszukuje restauratora od 1 Maja b. r. — Blizsze warunki poda gospodarz kasyna p. Nidiol. 953 1 3

Stolarz poszukuje miejsca za werfiera do stolarni albo do zakładu drzewa. Uprasz się o łaskawe oferty pod lit. J. S. 955 do działu inseratowego „Głosu Narodu.“ 955 1 3

W dniu 21 marca 1898 r. udz eloną została koncesja przez stoł. król. Magistrat miasta Krakowa na 945 BIURO przy ul. Łobzowskiej Nr. 13, które podejmuje się wszelkich robót pokojowych w zakresie: zapuszczenia podłóg, froterowania, oczyszczania okien i wystaw sklepowych, jak najdokładniej i w jak najkrótszym czasie po cenach najumiarkowańszych. Upraszam Szanowną Publiczność o łaskawe względy. Zarząd dóbr Diament p. Siedliszowice z powodu wydzierżawienia majątku, ma na sprzedaż cały doborowy inwentarz żywy oraz martwy. — Informacje tamże. 944 1 3

Znakomita świeża kawa zielona po 1 złr. 20 ct. za 1 kg. Ta sama pięknie palona po 1 złr. 50 ct. za 1 kg. Przy odbiorze 5 kilo franco do każdej stacji pocztowej do nabycia w handlu Antoniego Suskiego w Krakowie. 664

Poszukuje się 939 1 3 dzierżawcy z kapitałem do folwarku blisko kolei głównej w Galicji środkowej 100 Ha dotąd w własnym zarządzie, gorzelnia parowa, inwentarz kompletny na miejscu także do nabycia, kaucja złr. 10.000 Zgłoszenia z podaniem rozporządzonego kapitału pod „A-B 500“ w biurze ogłoszeń Płona, Lwów.

Trzy dzielne sklepowe zgrab e, dobrego wzrostu, oraz 3 subjektów mówiących po polsku, z wysoką pensją, potrzeba zaraz do interesu towarów modnych i konfekcyj. Oferty z podaniem wysokości pensji, odpisami świadectw i fotografją. nadsyłać do Böhm & Selbiger Kattowitz, preuss. Schlesien. 936 1 3

Realność I piętr. w Krowodrzy murowanej zaraz do sprzedania. Blizsza wiadomość u pana Karola Markusa w Krakowie przy ulicy Szpitalnej L. 18. 418 1 3

W składzie Fortepianu i Harmo J. Radziszewskiego i Spółki Sprzedaż, zamiana, wynajem, przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty. Rynek główny Nr. 29, Kraków. Wspaniałe mieszkanie kawalerskie salonik frontowy, nyża i przedpokój na I-szem piętrze. Ulica Pańska L. 7. 734 6 6

Rządca w wieku 30 kilka lat, bezdzietny, z kilkunastoletnią praktyką przy większym gospodarstwie, obeznany z maszynami rolnymi i gorzelnianymi, mogący się wykazać najlepszymi świadectwami i rekomendacją, poszukuje posady od 1 kwietnia lub od 1. lipca b. r. Łaskawe zgłoszenia proszę nadesłać pod adresem: Adm. „Głosu Narodu“, dla S. W. Nr. 51. 747 6 8

Śliwki węgierki 5-letnie 10 szt. wraz z opakowaniem za 2 złr. 60 lub jak długo zapas starczy wysyła za zaliczką. E. Uklanski Zakład ogrodów Olsza Dwór poczta stacja Kraków. 771 5 6

Pokój na I piętrze z osobnym wejściem, z całym umeblowaniem i obsługą, do wynajęcia, poprzednio może być wynajęty na parę dni z posiłkami przy ul. św. Krzyża Nr. 11. I-sze piętro 781 3 3

Prawdziwe Czeskie rękawiczki, obuwie i bieliznę nabyć można wyłącznie tylko w Bazarze Lipińskiego Kraków, ulica Szewska 15. Proszę żądać cennik. 504 Dom I piętrowy narożny za rogatką Łobzowską Nr. 83 z dwiema przyległymi parcelami blachą cynkową kryty, 13 ubikacyj z 3-ma sklepami oraz piekarnią, z obszernym dziedzińcem, nadającym się na fabrykę lub inne przedsiębiorstwo jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w Adm. „Głosu Narodu.“ 851 4 8